O povo do Município de Santana de Pirapama, por seus representantes 
aprova e eu, Prefeita do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 12 - Os vencimentos básicos dos Professores de Educação Básica, terão 

seus vencimentos reajustados em 11,36 % (onze vírgula trinta e seis por cento), 

passando o valor a R$ 1.286,20 (um mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). 
Art. 22 - A presente adequação salarial será concedida, exclusivamente, 

para os profissionais que estejam no efetivo exercício do cargo, emprego ou função de 
magistério na rede municipal de ensino. 

Art. 32 - A presente adequação salarial não será concedida aos